
Dziennik Ustaw Nr 28 595 Poz. 132 

132 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 kwietnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie karty podatkowej. 

Na podstawie art. 9 pkt 1, art. 18 ust. 3 i art. 38 pkt 2-4 
ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podat­
kowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111 , z 1982 r. Nr 45, poz. 289, 
z1984r. Nr52,poL268,z1985r. Nr12,poL50,z1988r. Nr 
41 , poz. 325, z 1989 r. Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, 
poz. 192 i Nr 74, poz. 443, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. 
Nr 100, poz. 442 i Nr 110, poz. 475, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 
i Nr 53, poz. 251 oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127) zarządza się, 

co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu M inistra Finansów z dnia 20 
grudnia 1991 r. w sprawie karty podatkowej (Dz. U. Nr 124, 
poz. 551 i z 1992 r. Nr 99, poz. 495) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) nie korzystają z możliwości łącznego opodatkowa­
nia ich dochodów z dochodami małżonka bądź nie 
korzystają z możliwości opodatkowania, o której 
mowa wart. 6 ust. 4 ustawy o podatku dochodo­
wym od osób fizycznych, " 

2) w § 17a w ust. 3 wyrazy " Karty pracowników" zastępuje 
się wyrazami "Karty wynagrodzeń", 

3) w § 18: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. Z tytułu zatrudnienia osób, o których mową 
w ust. 4, stawka karty podatkowej nie ulega 
zmianie.", 

b) skreśla się ust. 6, 

c) dotychczasowy ust. 7 otrzymuje oznaczenie ust. 6. 

§ 2. W roku 1993: 
'. 

1) podatnicy prowadzący działalność na terenie gmin 
o szczególnym zagrożeniu wysokim bezrobociem struk­
turalnym w warunkach uzasadniających opodatkowanie 
w formie karty podatkowej mogą złożyć wniosek o za­
stosowanie opodatkowania w tej formie w terminie do 31 
maja 1993 r.; kwoty podatków obrotowego i dochodo­
wego zapłacone w okresie przed doręczeniem decyzji 
ustalającej opodatkowanie w formie karty podatkowej 
zalicza się na poczet podatków wynikających z tej decyzji, 

2) podatnikom, o których mowa wart. 6 ust. 4 i 5 ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych, przysługu­
je zrzeczenie się zastosowania opodatkowania w formie 
karty podatkowej w terminie do 31 maja 1993 r.; przepis 
§ 14 ust. 2 rozporządzenia wymienionego w § 1 stosuje 
się odpowiednio. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1993 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 



596 

Informacja o możliwości zakupu wydawnictw 
Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że w sprzedaży znajdują się następujące wydawnictwa: 
1. Skorowidz pfzepisów prawnych 1918-1992, obejmujący obowiązujące akty prawne ogłoszone w Dzienniku Ustaw i Monitorze Polskim 

według stanu prawnego na dzień 1 lipca 1992 r. Cena 1 egzemplarza 90.000 zł . ' . 
2. Taryfa celna importowa, stanowiąca załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lipca 1991 r. w sprawie ceł na towary 

przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr ·67, poz. 288). Cena 1 egzemplarza 75.000 zł . 
3. Konwencja o znakach i sygnałach drogowych, sporządzona w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r., wraz z uzupełnieniami (Dz. U. z 1988 r. Nr 5, 

poz. 42, 46, 47 i 48) . Cena 1 egzemplarza 21 .700 zł . . 
4. Załączniki E3, E4, F5 i F6 do Międzynarodowej konwencji dotyczącej uproszczenia i harmonizacji postępowania celnego; sporządzonej 

w Kyoto dnia 18 maja 1973 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 39, poz. 214) . Cena 1 egzemplarza 3.600 zł + koszty przesyłki 2.000 zł. 
5. Konwencja o systemie oceny jakości i atestacji wzajemnie dostarczanych wyrobów, sporządzona w Moskwie dnia '14 października 1987 r. (Dz. 

U. z 1989 r. Nr 39, poz. 212) . Cena 1 egzemplarza 1.200 zł + koszty przesyłki 2.000 zł . 
6. Konwencja w sprawie zakazu stosowania tortur oraz innego okrutnego, nie ludzkiego lub poniżającego traktowania albo karania, przyjęta przez 

Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 10 grudnia 1984 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 63, poz. 378) . Cena 1 egzemplarza 3.000 zł + koszty 
przesyłki 2.000 zł. 

7. Konwencja o ochronie fizycznej materiałów jądrowych wraz z załącznikami I i II , otwarta do podpisu w Wiedniu i Nowym Jorku w dniu 3 marca 
1980 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 93) . Cena 1 egzemplarza 2.400 zł + koszty przesyłki 2.000 zł . 

8. Konwencja wiedeńska o odpowiedzialności cywilnej za szkodę jądrową, sporządzona w Wiedniu dnia 21 maja 1963 r. (Dz. U. z 1990 r. Nr 63, 
poz. 370). Cena 1 egzemplarza 1.800 zł + koszty przesyłki 2.000 zł. 

9. Konwencja wiedeńska o prawie traktatów, sporządzona w Wiedniu dnia 23 maja 1969 r. (Dz. U. z 1990 r. Nr 74, poz. 439) . Cena 1 egzemplarza 
3.600 zł + koszty przesyłki 2.000 zł. 

10. Akt paryski Konwencji berneńskiej o ochronie dzieł literackich i artystycznych, sporządzony w Paryżu dnia 241ipca 1971 r. (Dz. U. z 1990 r. Nr 
82, poz. 474). Cena 1 egzemplarza 4.800 zł + koszty przesyłki 2.000 zł. 

11 . Konwencja o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem, sporządzona w Waszyngtonie 
dnia 3 marca 1973 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 27, poz. 112). Cena 1 egzemplarza 7.200 zł + koszty przesyłki 2.000 zł . 

12. Przepisy żeglugowe na śródlądowych drogach wodnych, stanowiące załącznik do zarządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 
z dnia 19 grudnia 1991 r. (załącznik do Monitora Polskiego z 1992 r. Nr 4, poz. 20) . Cena 1 egzemplarza 52.000 zł . 

13. Umowa przejściowa dotycząca handlu i spraw związanych z handlem między Rzecząpospolitą Polską a Europejską Wspólnotą Gospodarczą 
i Europejską Wspólnotą Węgla i Stali, sporządzona w Brukseli dnia 16 grudnia 1991 r. (Dz. U. z 1992 r. Nr 17, poz. 69) Cena 1 egzemplarza 43.000 zł. 

14. Konwencja wiedeńska o ochronie warstwy ozonowej, sporządzona w Wiedniu dnia 22 marca 1985 r. Protokół montrealski w sprawie substancji 
zubożających warstwę ozonową, sporządzony w Montrealu dnia 16 września 1987 r. (Dz. U. z 1992 r. Nr 98, poz. 488 i 490) . Cena 1 egz. 4.200 zł . 

Wszyscy zainteresowani tymi wydawnictwami proszeni są o dokonanie wpłaty na konto bankowe Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów 
w BPH w Krakowie, XVI O/W-wa, nr 320010-1717-139.11 i podanie liczby zamawianych egzemplarzy oraz adresu odbiorcy. 

Pońadto wyżej wymienione wydawnictwa można nabywać w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 
Nakład wydawnictw jest ograniczony. 

* * * 
Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje że wydane zostało "Godło Rzeczypospolitej Polskiej", ustalone ustawą z dnia 

9 lutego 1990 r. o zmianie przepisów o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 10, poz. 60) w formacie 33,5 x 47 cm. 
Cena 1 egzemplarza 1.500 zł . 
Sprzedaż godła prowadzą punkty sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 
"Godło! ' w oryginalnych opakowaniach po 200 egzemplarzy można nabyć bezpośrednio (za gotówkę) w Wydziale Wydawnictw URM, 00-979 

Warszawa, ul. Powsińska 69/71 lub po dokonaniu wpłaty na konto Wydziału Wydawnictw w BPH w Krakowie, XVI O/W-wa, 
nr 320010-1717-139.11. 

POjedyncźe egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 

- punkt sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. Jana Chrystiana Szucha 2/ 4, tel. 29·61·73 (egzemplarze bieżące oraz z lat 1987- 1992), 

- księgarnia sądowa (budynek sądów) , al. Solidarności 127, tel. 20·03· 71 w . 377, księgarnia im. SI. Żeromskiego, al. Solidarności 119, tel. 28-46 -28 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące), 
księgarnia Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, Budowlanych i Ogólnoasortymentowych, ul. Żurawia 1 a, tel. 21 -44-05 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące) , Dom Wydawniczy AąC, 
ul. Zamenhofa l, tel. 31-01-58, Księgarnia Bankowa, al. Solidarnośc i 83/ 89, Księgarnia "Elinex" (budynek Ministerstwa Finansów) , ul. Swiętokrzyska 12, tel. 694-47-69, Salon 
" Manager" ul. Wspólna 69, Ministerstwo Przemysłu 'i Handlu, ul. Wspólna 4 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące) ; . 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży: 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (urząd wojewódzki); BIAŁYSTOK: Wydawnictwo " Beta", ul. Swiętojańska 13 p. 501 ; BiElSKO-BIAŁA: ul. Cieszyńska 10 (sąd), ul. M iczurina 2a 
(urząd wojewódzki); BYDGOSZCZ: Wały Jagiellońskie 4 (sąd) ; CIESZYN : Spółka Cywilna " Infolex", ul. Bobrecka 1; CZĘSTOCHOWA: ul Dąbrowskiego 23/ 25 (sąd) ; ElBLĄG : 
Trybunalska 25 (sąd); GDAŃSK : ul. Nowe Ogrody 30, Dom Wydawnictw ABC - filia ,.Andrew-Tag", ul. Swiętojańska 68; GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd) ; GLIWICE: ul. 
Powstańców Warszawy 23 (sąd) ; JElENIA GORA: ul. Wojska Polskiego 56 (sąd); KALISZ: ul. Wolności 13a (sąd) ; KATOWICE: ul. Andrzeja 16/ 18 (sąd); KiElCE: ul. Gwardi i 
Ludowej 12a (sąd), ul. Jana Pawła II 9 (sąd) ; KOŁOBRZEG: ul. Katedralna 3 (sąd) ; KOSZALIN: Prywatna firma gospodarcza " Boom-1991", ul. Waryńskiego 7 (sąd) , Biuro 
Rachunkowo-Podatk9we, ul. Chopina 7; KRAKOW: Księgarnie: "Interesik" - ul. Baszlowa 22, ul. Krowoderskich Zuchów 2, ul. Przy Rondzie 7 (sąd) , ul. Wadowieka 12; KROSNO: 
ul. Bieszczadzka 1 (sąd) ; LUBLIN : ul. Krakowskie Przedmieście 42a, ul. Obrońćów Pokoju 1 (sąd); ŁOD2: Księgarnia "Interesik", ul. Zamenhofa 2, Dom Wydawnictw ABC - filia 
" Andrew-Tag", pl. Wolności 1 0/12, ul. Piotrkowska 1 04 (urząd wojewódzki), pl. Dąbrowskiego 5 (sąd); OLSZTYN: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe " Regis", ul. Stare Miasto 
22; OPOLE: Dom Wydawnictw ABC - filia ,.Andrew-Tag", pl. Wolności 7/8, ul. Piastowska 14 (urząd wojewódzki), " Ali Profit! Business", ul. Ozimska 40; OSTROW 
WIELKOPOLSKI : ul. Sądowa 2 (sąd) ; PIŁA : Zakład Usług Biurowych " Zubik", al. Niepodległości 2; PŁOCK: Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 6; POZNAŃ : ul. Młynarska 1 a (sąd) , 
Punkt Informacyjno-Kolportażowy, ul. Galileusza 3; PRUSZKOW: firma " Drukan", ul. Jasna 2; RADOM: ul. Żeromskiego 53 (urząd wojewódzki) , ul. Pilsudskiego 10 (sąd); 
RZESZOW; pl. Sremiawitów 3 (sąd); SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (urząd wojewódzki); SKIERNIEWICE: ul. Konstytucji 3 Maja 6 (urząd WOjewódzki) ; SŁUPSK: Agencja 
"STA-HA", ul. Norwida 1 O/50; SOSNOWIEC: Dom Wydawnictw ABC - filia "Andrew-Tag", al. Zwycięstwa 6; SUWAŁKI: ul. Noniewicza 10 (urząd wojewódzki) ; SZCZECIN : 
BUH " Starówka", ul. Koński Kierat 16/2, MAWI -BIZNES CONSULTING Sp. z 0 .0 ., ul. Ogińskiego 15, " BUCHALTER" Sp. z 0 .0. , ul. Monte Cassino 37; ŚWIDNICA: pl. Grunwaldzki 14 
(sąd), Księg(lrnia "EUREKA", ul. Długa 1; TARNOBRZEG: ul. Mickiewicza 7 (urząd wojewódzki) ; TARNOW: ul. Dąbrowskiego 29 (sąd) , TORUŃ : Fosa Staromiejska 12/14 (sąd) ; 
WŁOCŁAWEK: ul. 3 Maja 17 (urząd wojewódzki) ; WROCŁAW: ul. Energetyczna 4 (sąd), Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe " Andrew-Tag", księgarnia pl. Powstańców 
Warszawy 1; ZiElONA GORA: pl. Słowiański 1 (sąd) . 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedor,czenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urztdu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69171, 
00-979 Warszawa, P-1 , niezwłoc,znie 'po otrzymaniu . następnego kolejnego numeru. 

O wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informowaĆ na piśmie Wydzial Wydawnictw Urztdu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks ,825944WW, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoc.zono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A., laklad nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

. lam. 2108-1300-93. PL ISSN 0867-3411 Cena 7000 zł 


